DECRETO Nº 144/2023 – DE 03 DE ABRIL DE 2023.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO Nº 138/2023 QUE FIXAVA O REGIME DE TRANSIÇÃO DE QUE TRATA O ART. 191 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO/SC.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o art. 65 da Lei Orgânica Municipal;
Considerando a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos);
Considerando a vigência da Medida Provisória nº 1.167, de 31 de março de 2023 que alterou a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021;

DECRETA:
Art. 1º REVOGO o decreto nº 138/2023 que fixava o regime de transição de que trata o art. 191 da lei federal nº 14.133/2021.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal, 03 de março de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeita Municipal

	Registrado e Publicado
Em __/__/2023
Lei Municipal 1087/1993

Carlo Andreas Dalcanale Filho
Servidor Designado

Página 5 de 5